
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

 

 
Adita, retifica, ratifica e torna público  

Itens do Edital nº 001/2024 na forma abaixo especificada. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO OLINTO – ESTADO DO PARANÁ, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e considerando as 
disposições contidas no Edital n° 001/2024 e para corrigir equívocos apresentados,  
 
 

RESOLVE: 

1. Retificar o Item 3 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS, especificamente no Subitem 
3.1 – Cargo 17, a saber: 

 
Onde se lê: 
 

17 Fiscal de Vigilância 
Sanitária CR 40h 

Ensino Superior – 
Lei 1050 – 
25/07/2024 

R$ 2.170,76 

 
Leia-se: 
 

17 Fiscal de Vigilância 
Sanitária CR 40h 

Ensino Médio R$ 2.170,76 

 
 

2. Corrigir o Item 4 – DAS INSCRIÇÕES – especificamente no Subitem 4.4 - Escolaridade: 
Nível Médio e Técnico e Taxa de Inscrição, a saber:  

Excluir:  
Subitem 4.4 - Escolaridade: Nível Médio e Técnico – excluir o Cargo de Terapeuta       
Educacional e a taxa de inscrição de R$ 90,00 (Noventa Reais). 

 
  Incluir: 

         Subitem 4.4 – Escolaridade: Nível Superior – incluir o Cargo de Terapeuta 
Educacional   e a taxa de inscrição de R$ 100,00 (Cem reais). 

 
3.  Corrigir e complementar o Item 9 – DA CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – 

especificamente no Subitem 9.4, acrescentando o Subitem 9.4.1, a saber:  

9.4.1. As Provas Objetivas serão realizadas no dia 24/11/2024, período da manhã e 
tarde, da seguinte forma: Os cargos de Níveis Fundamental, Médio e Técnico terão 

EDITAL 003/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO OLINTO – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

suas provas objetivas aplicadas no período da manhã; os cargos de Nível 
Superior terão suas provas objetivas aplicadas no período da tarde.   

 

4. Torna público que o Edital nº 001/2024 fica ratificado em todos os termos não 
alterados expressamente por este Ato. 

 
 

Antônio Olinto, 09 de outubro de 2024 
 
 
 
 
 
 

Alan Jaros  
Prefeito Municipal, de Antônio Olinto - Paraná  

 


		2024-10-09T08:53:13-0300
	ALAN JAROS:00416175929




